res animos imbutum iuuenem per Ecclesiasticos gradus ad Sacerdotij apicem euexerat. Postquam receptus ille Cælo, suam Simpliciano vigiliam reliquit, collega muneris huic, meritis est, ut cum ipsi quoque mortalibus rebus exempto successor quæreretur, neminem esse aptiorem, illi quorum intererat, iudicarent. Neque recusauit inclitus vir, interiore sensu mansuetus, & humilis, cæterum natus ad res gerendas, & alto quodam animo cupidus Ecclesiæ constituendæ. Itaque nouerat statim fama nouum Episcopum, & frequenter ibatur ad illum ab Ecclesiæ principibus, ubi res aliqua grauior incidisset. Inter Acta Synodi Carthaginensis octauæ, caput erat huiusmodi. Quoniam Africana Ecclesia, non satis Clericorum haberet, alijsque præterea necessitatibus vrgeretur; mittendos esse legatos, Romam ad Anastasium, Mediolanum ad Venerium qui rebus angustiis opem atque subsidium, & ex Italica copia ministros implorarent. Ea petentes legati qui venerint, comperti nihil habemus; missas quidem esse suppetias constat vel ex eo, quod Paulinus alumnus Ecclesiæ Mediolanensis ab huius haud dubie legationis tempore fuit in Africa, & Carthagine apud Fortunatum Diaconum est diuersatus. Inde coniectare licet, alios quoque destinatos in eam expeditionem, quorum vetustate abierit memoria; nec enim fortasse tunc attinuerit nomina singulorum custodiri, cum duce ac rectore Paulino haud perinde nobiles, & clari alij mitterentur. Negotij tamen interea satis erat domi, gliscente iam & serpente per urbem Origenistarum lue, quæ fœdaret animos opinionibus absurdis atroci malo quia blandimentis inerant venena, & ferme spargebantur in vulgus ea, quæ

quæ humanus animus varietate sua, & declinatione rerû
ultimarû adamaret. Origenes, in diuersa terrarum par-
te, centum & quinquaginta annis prior Venerio, edide-
rat in publicû volumina, queis apud multos effusa studia
plausumq. mereretur, apud plures, cû admiratione mi-
sericordiam conciret. Aliàs profundus, altus diuinus;
miser aliàs delirus, insanus; ac planè cõparandus amni,
qui, cû puras veheret vndas, lucidior esset vitro, turba-
tus idè & infectus obscuræ nocti similis manaret. Errores
& dogmata eius hæc ferebantur. Liberatorem humani
generis Christum, nequaquam ex vtero matris prodijf-
se; sed factum extitisse repente diuinitus. Eundem Pa-
tre minorem esse, dispari, tum veritate, tum luce; cæ-
terùm, propter nostri luminis imbecillitatem, quæ falso
iudicio, magna pro paruis admittat, haud dubie parem
videri. Totum inde Sanctissimæ Trinitatis mysterium,
comparando personas, & anteponendo, vel postpo-
nendo temeritate sua, confundeat, & admirandam
illam publicæq. religionis consensu receptam æquabi-
litate nouo turbabat discrimine, quod humanis ipse
sensibus effinxisset. Consimili væcordia, genus homi-
num, Angelorum choros, turbam Dæmonum inuolue-
bat. Posse videlicet ex illis tenebris æternaq. nocte, spi-
ritus impuros atq. contumaces in cælestem denuo lucē
emergere ita, vt ex Dæmone quispiam Angelicam illico
naturam induat, ac rursus alius è suprema illinc classe
deuoluatur ad cateruas vltimas inferorum. Qui mor-
taliû, extremo iudicio reperti fuerint mali prauiq.; hos
in altera vita fore collegas Dæmonum, vicissimq. Dæ-
monas ipsos, si negligentius egerint, in humana cor-